



Interpellation av Lars Dahlberg (S) om skydd mot svart arbetskraft

I Landstingsrevisorernas nyligen publicerade rapport ”Skyddet mot svart arbetskraft” (Projektrapport nr 17/2010) pekas problemet med det svaga skyddet mot svart arbetskraft ut. Det gäller bland annat AB SL och LOCUM. Rapporten innehåller rekommendationer om att dessa båda verksamheter måste prioritera åtgärder som förebygger och kontrollerar förekomsten av svart arbetskraft, men konstaterar också att de styrdokument som finns idag inte inkluderar en riskanalys eller handlingsplan när det gäller svart arbetskraft.

All landstingsverksamhet måste skötas med respekt för att det är skattebetalarnas pengar vi hanterar. Utan tydliga policydokument, kontrollsystem och uppföljning så kan vi politiker aldrig ta ett helhetsgrepp och ett ordentligt ansvar för detta. Istället gynnas de företag som inte alltid följer svensk lagstiftning eller de regelverk som finns. Sådana företag borde aldrig få förekomma inom landstingets verksamhetsområden.

Revisorernas rapport visar att svart arbetskraft förekommer inom byggbranschen, där både AB SL och LOCUM verkar. Problemet är dessutom vidare än så och Stockholms läns landsting är inte på något sätt fredat.

En övergripande plan för hur landstinget ska hantera frågan om svart arbetskraft bör tas fram. Landstinget måste försäkra sig om att de entreprenörer/leverantörer som anlitas inte använder sig av svart arbetskraft. Landstinget också försäkra sig om att de som på något sätt arbetar i landstingsfinansierad verksamhet, har avtalsenliga villkor och seriösa arbetsgivare.

Mot bakgrund av ovanstående vill jag fråga finanslandstingsrådet Torbjörna Rosdahl

- Har finanslandstingsrådet en övergripande plan för att minimera och förebygga risken för svart arbetskraft i verksamheter knutna till landstinget.
- Vilka konkreta åtgärder är du beredd att vidta för att få bort svart arbetskraft inom landstingsfinansierad verksamhet, exempelvis inom städverksamheten?

Stockholm den 17 mars 2011

Lars Dahlberg